ГЛАВА ПЕНОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              пгт. Пено
19.08.2019г.                                                                                      №417

Об изъятии земельного участка
и находящегося на нем объекта недвижимого имущества
для муниципальных нужд МО Пеновский район
 в связи с признанием расположенным на
земельном участке многоквартирного  дома
аварийным и подлежащим сносу

Руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Тверской области от 25 июня 2013года  №273-пп "Об утверждении региональной программы "Адресная программа Тверской области по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на 2013-2017 годы» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд, для дальнейшего сноса многоквартирного дома, признанного аварийным, расположенного  по адресу: Тверская область, Пеновский район, п.Пено, у.249 Стрелковой дивизии, д.35, следующий земельный участок:
- с кадастровым номером 69:25:0070109:3, площадью 1946.75 кв.м. Адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Пеновский район, пгт. Пено, ул. 249-ой Стрелковой дивизии, д.35.
        2. В связи с изъятием земельного участка, изъять квартиры, расположенные на земельном участке с кадастровым номером 69:25:0070109:3, площадью 1946.75 кв.м. Адрес (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, Пеновский район, пгт. Пено, ул. 249-ой Стрелковой дивизии, д.35:
   - квартиру, с кадастровым номером 69:25:0070109:98, площадью 42,5 кв.м., расположенную по адресу: Тверская область, Пеновский район, п.Пено, ул.249 Стрелковой дивизии, д.35, кв.8, находящуюся в собственности Соловьевой В.Д.;
   - квартиру, с кадастровым номером 69:25:0070107:2122, площадью 53,4 кв.м., расположенную по адресу: Тверская область, Пеновский район, п.Пено, ул.249 Стрелковой дивизии, д.35, кв.7, находящуюся в долевой  собственности  Владимирова П.В, Владимировой Л.Ф.;
   - квартиру, с кадастровым номером 69:25:0070107:2145, площадью 53,2 кв.м., расположенную по адресу: Тверская область, Пеновский район, п.Пено, ул.249 Стрелковой дивизии, д.35, кв.5, находящуюся в   собственности  Смольниковой И.Б.;
3. В течение 10 (десяти) дней со дня принятия решения об изъятии:
- направить копию настоящего решения об изъятии земельного участка правообладателям изымаемой недвижимости письмом с  уведомлением о вручении по почтовым адресам;
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Пеновского района  Тверской области.
5. Обеспечить опубликование решения об изъятии земельного участка в средствах массовой информации в границах Пеновского района Тверской области.
6. Направить копию решения об изъятии земельного участка в отдел УФРС  Пеновского района.
7.Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
8.Решение об изъятии действует в течение трех лет со дня его принятия.

Глава Пеновского района                                                       В.Ф. Морозов

[bookmark: _GoBack]